
２０１３年１２月１日 
各 位 

公益社団法人 日本ファシリティマネジメント協会 
常務理事 事務局長 

成田 一郎 
 

キャンパスＦＭセルフアセスメントのご紹介 
 

拝啓 
大学においてファシリティマネジメント（ＦＭ）への取組をされている皆様方におかれ

ましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
さて、私ども日本ファシリティマネジメント協会は、ＦＭの普及を主たる目的として活

動している公益社団法人です。 
このたび当協会の研究部門の一つである、「キャンパスＦＭ研究部会」が、「キャンパスＦ

Ｍセルフアセスメント」をまとめました。このセルフアセスメントは、当協会の大学につい

てのベンチマークの基礎データとしての意味合いはもちろんですが、各大学で自らのＦＭの

取組状況を知る上で大変有効なツールになると存じます。 
このツールを使って、皆様方のご活躍により徐々に浸透しているＦＭの取組状況を集めて

分析を行い、更なるＦＭの進展のために皆様方にフィードバックさせていただくことを考え

ております。つきましては、この趣旨をご高察いただき、私案でも構いませんのでセルフア

セスメントの結果を、下記のとおりご提供いただきますようお願い申し上げます。 
なお、ご提供いただくセルフアセスメントの結果は、集計資料としてのみ使用し、固有名

称などは一切公表いたしません。また、このツールがより効果的に使われるよう、皆様から

の忌憚のないご意見や、活用方法についてもご提案いただければ幸いです。 
敬具 

記 
１．添付書類等 

キャンパスＦＭセルフアセスメントの考え方 

「キャンパスＦＭセルフアセスメント」の利用にあたって 

キャンパスＦＭセルフアセスメント調査表のエクセルデータ 

 

２．事務局担当 西村 祐史 
TEL 03-6912-1177 

E-Mail nishimura＠jfma.or.jp 

以上 


